
poster_cz2011_A3 curves coated:noc kostelu  26.01.2011  20:33  Seite 1

13

Karlovo 
náměstí

Anděl

Smíchovské
nádražíRadlická

Jinonice

Nové 
Butovice

Hůrka

Lužiny

Luka

Stodůlky

Nár. třída

Nám. 

Náměstí
Míru

ddaaaaaaaaa Muzeum

Můstek
Staroměstská

Malostranská

Hradčanská

Dejvická

Flora

Jiřího 
z Poděbrad Želivského

Strašnická

Skalka

Depo Hostivař

kkyyyyyyyyyy

Hl.
nádraží

Vltavská

Nádraží
Holešovice

Kobylisy Střížkov

Prosek

Letňany

oooooooo

I. P. 
Pavlova

Vyšehrad

Kačerov

Roztyly

Chodov

Opatov

Háje

Budějovická

Pražského 
povstání

KarlKarararK ovvoKarlKarlarlarlarllllK ollllllllovoovoovoovollllllll oooo
PPPPPPPPPPPP

AnděěěnděndědddA llAnděAnděAnděAnděAnd llAnAnn

mícmícícící hohhhhovhovhovhovhovsskkkcccchhhhhhhhh vvsvsoovoooooovRadRadladladladldldldldlliiiiiickickickickickákáááRR

JinJinoinononoooooo inininicnicniceceiJininnonononon
ButoButototovicevicvvvicevicvvB

HůrkHůrkHůrkHůrkHůrkHůrkHůrkHůrkůrkůrůrůr aaaa

LuLužiužiužiužižižižižinnnnyyyy

LukaukaLuLukaLukaLukaLukaLukukukuk

Stotodododddůůůůlůlkůlkůlkůlkykydůůůůlůůůů

NáNárárr třtřítřítřítříddN dd

Nám. N
repuepuepupupupuuublikikblblbppppupupupupup

kkkkkkk

uuuuuuuuubliblikliklikkbliblblblblbb

NNNNNNNNN

MuzeMuzeMuzeuzezezezezeumumumuuuuuuzeuzuzuzuzz umumumumuuummmmmM

PP. PPP

MůstMůstMůstMůstůstůstůstůstůsts kkekeetttteeeMůMůMůMůstMůstMůstMMMůMůMůůů ttttttteekekktttteekekekkk
arroměsoměsoměsměsměsměsměsměměměěomomomomommmmarrrooměměměměměměměměměěssssststststssSSSSSSSSS

oostrastrastrastrastrastratrat nsnsnsnnalololo tstrastrastransnnaaansnsnsn

Hraraadddddd nsčansnsčanananančančačačačačararadradadaddddd nsčansnsčančančačačačaaaannsnsssnnnaannnnnana

DejvDejvDejvejvejvejvejvjvjvjvj ickáickickickickickickickicckkákáká

FFFFFFllorlorlorlorlorlorloro aaaaaaFFlFlFlFlFllll
PoPoPoooděbrděbrděbrděbrděbděbděbděb aaaaaa Želielieliliiiivskévskévskévskévskvskvskvskvs hhhiiiiiiivvvvvvv

StrStrStratrararararaaaaašnicnicicšnicšnišnišnšnšnšnšnšn

SkalSkalSkalSkalkalkalkalkalala kakakakakkkkllalalalalalalalal

epopopo HHosHosHos Hos HosHoHoHoHo titititepppoooo HosHos Hos HoHoHoHoH titititoopoopooP.. 
ovvvaaaaaaovvavavaaaaaaaaa
P.PPP..

VyšeVyš hrahrahrhhyyyš hrahrahhhššeešešehhhhVyšeVyšeyšeš hrhhVyšeVyšešešehhh

KačeKačeačeačeeerovvrorororKačKačačeačečečečerr

RRoztRoztoztoztoztztylyyylyylylyyylyyylyyyyyyyRoztRoztoztylyyly

ChodChodChododododododovvovooChChhohohohoo

OpOpatOpatpatpatpatpatp ovvovovoopapapapapaa

HájeHájeHájeHájejjjHHájeHájeHájeHájeájejj

uděděděějovijovijovijovjovjj cc

a s és
popovsovsovsvsvsvsvstáníánítttátátáttáníátántántáá

l..
ádádrdrdrdrdrdrd žížíažaaádádrádrádrádádd aar žažažaaaažíažnnánánánánánáá

VVVVV

NNádražží
HHololeleleeee ovvšovšovšovšošošoHolHoleleešovšošoviviv ciicciv c

KobyKobyobyobyobybyyyylisylisylisliliKK StStřítřítřířířířířííížkovovžkožkožkžkžkžkžžStSt

ProsProsProsPrororosrosP eekekekkssososososroseeekek

LetňetňetňetňtňtňňňňaaaananynyttňtňtňtňňtetLeLe

Florenc

káááá
Křižíkovaíí

Invalidovna

Palmovkaaaaaaaaaaaaaakakakakkakavkvkkkkkkkkkkk
Českomoravská

Vysočanskááá Kolbenova
Hloubětín

6473

68

75

21

63

29
12

27

50
77

6

25

5

15

23
24

28

78

14

ČAKOVICE

KOBYLISY

DOLNÍ CHABRY

BOHNICE

BUBENEČ

LIBEŇ

ŽIŽKOV

STRAŠ-
NICE

MALEŠICE

VRŠOVICE

NUSLE

PODOLÍ

BRANÍK

LHOTKA

KAMÝK

HODKOVIČKY

MODŘANY

KOMOŘANYLAHOVICE

ZBRASLAV

LOCHKOV

SLIVENEC

HLUBOČEPY

STODŮLKY

ZLIČÍN

MOTOL

BŘEVNOVRUZYNĚ

LIBOC

ŘEPY

DEJVICE

TROJA

VELESLAVÍN

VOKOVICE

LYSOLAJE

SEDLEC

HOROMĚŘICE

NEBUŠICE

STŘEŠOVICE

HOLEŠOVICE VYSOČANY

STŘÍŽKOV

PROSEK

HRDLOŘEZY

ŘEPORYJE

HOLYNĚ

M. CHUCHLE

VELKÁ 
CHUCHLE

PŘEDNÍ
KOPANINA

ZADNÍ
KOPANINA

CHOLUPICE
PÍSNICE

LIBUŠ

KUNRATICE ŠEBEROV

VYŠEHRAD

RADLICE

SMÍCHOV

JINONICE

KOŠÍŘE

SMÍCHOV

M. STRANA

MICHLE

KRČ

ZÁBĚHLICE

CHODOV

HÁJE

HOSTIVAŘ

PETROVICE

HRNČÍŘE

HRADČANY KARLÍN

DOLNÍ
POČERNICE

HORNÍ

VINOŘ

POČERNICE

Design: signatura.cz 49

4
3

65

53
66

7069

7

41 43

11

26

8

48

1

2

9

10

13

71

17

47

36 

76RADOTÍN

51
VINOHRADY

72
74

79 81
38

80

16

20

13

Republiky

22

Praha | Širší okolí poster_cz2011_A3 curves coated:noc kostelu  26.01.2011  20:33  Seite 1

PRAHA – CENTRUM
PRAHA – ŠIRŠÍ OKOLÍ
STŘEDOČESKÝ KRAJ

MAPY KOSTELŮ

TRASA E
Evangelické chrámy
PRAHA:
Dejvice (ul. Dr. Zikmunda Wintra) 9  Dejvická, METRO A: Nám. Míru, dále tram 10, 16: Vinohradská 
vodárna – Vinohrady (ul. Korunní) 69  Vinohradská vodárna, tram 10, 16: Orionka, dále bus 
136: Bělocerkevská – Vršovice (ul. Tulská) 74  Bělocerkevská, bus 136: Rokycanova – Žižkov 
(ul. Prokopova) 81  Rokycanova, bus 136: Třebenická, dále tram 10, 17: Střelničná – Kobylisy 
(ul. U Školské zahrady) 26  Střelničná, tram 10: Palmovka – Libeň (ul. U Pošty) 28  Palmovka, 
METRO B: Národní třída – Martin ve zdi (ul. Martinská) 61  Národní třída, METRO B: Můstek, dále 
METRO A: Dejvická

TRASA F
Tramvaj č. 1
PRAHA:
Střešovice ČCE (ul. Před bateriemi) 65  Baterie – Sv. Vít, Václav a Vojtěch  (Hrad) 18  Pražský hrad – 
Sv. Antonín (Strossmayerovo nám.) 14  – Holešovice, Husův sbor (ul. Farského) 
15  Strossmayerovo nám. – Libeň, Husova kaple (ul. U Pošty) 28  Palmovka

TRASA G
Najdi kešku (geocaching)
PRAHA:
tram 22: Hostivař (Kozinovo nám.) 17  Hostivařská – Strašnice (ul. Ke Strašnické) 64  Nádraží 
Strašnice – Vršovice, Sv. Václav (nám. Svatopluka Čecha) 72  Čechovo nám. – Vinohrady, 
Sv. Ludmila (nám. Míru) 67  Nám. Míru – Sv. Jan na Skalce (ul. Vyšehradská) 41  Moráň – P. Maria 
Vítězná (ul. Karmelitská) 31  Hellichova 

TRASA H
Pestrý program
PRAHA:
Sv. Vít, Václav a Vojtěch (Hrad) 18.10 Mše svatá 18  pěšky po Zámeckých schodech – Sv. Tomáš 
(Malostranské nám.) 19.00 Ze zákulisí kláštera 30  Malostranské nám., tram 20, 22: 
Malostranská, dále METRO A: Můstek – P. Maria Sněžná (Jungmannovo nám.) 20.30 Prohlídka 
varhan 45  Václavské nám., tram 9: Lipanská – Žižkov, Sv. Prokop (Sladkovského nám.) 
21.00 Koncert Canti di Praga 78  Lipanská, tram 5, 9, 26: Olšanské nám. – Žižkov, Sv. Roch 
(Olšanské nám.) 22.00 Mor v českých zemích 79  Olšanské nám., tram 26: Strašnická, dále 
tram 7: Kubánské nám. – Vršovice ČBCE (ul. Tulská) 23.00 Motýlí divadelní společnost 
74  Kubánské nám., tram 24: Václavské nám.

1 Praha-Bohnice | kostel sv. Petra a Pavla
2 Praha-Braník | Farní sbor ČCE
3 Praha-Břevnov | Sbor Jana Želivského
4 Praha-Břevnov | bazilika svaté Markéty
5 Praha-Bubeneč | kostel sv. Gotharda
6 Praha-Čakovice | kostel sv. Remigia
7 Praha-Ďáblice | Sbor Církve čs. husitské 
8 Praha-Dejvice | kostel sv. Vojtěcha 
9 Praha-Dejvice | Modlitebna FS ČCE Praha-Dejvice

10 Praha-Dejvice | Sbor náboženské obce CČSH
11 Praha-Dolní Chabry | kostel Stětí sv. Jana Křtitele
12 Praha-Dolní Počernice | kostel Nanebevzetí Panny Marie
13 Praha-Háje | KCMT
14 Praha-Holešovice | kostel sv. Antonína
15 Praha-Holešovice | Husův sbor Církve československé husitské
16 Praha-Horní Počernice | Sbor Dr. Karla Farského
17 Praha-Hostivař | kostel Stětí sv. Jana Křtitele
20 Praha-Hrnčíře | kostel sv. Prokopa
21 Praha-Jinonice | kostel sv. Vavřince
22 Praha-Jižní Město | kostel Milíče z Kroměříže
23 Praha-Karlín | kostel sv. Cyrila a Metoděje 
24 Praha-Karlín | kaple sv. Karla Boromejského 
25 Praha-Kobylisy | kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše
26 Praha-Kobylisy | kostel U Jákobova žebříku 
27 Praha-Kunratice | kostel sv. Jakuba Staršího
28 Praha-Libeň | Farní sbor ČCE
29 Praha-Liboc | kostel sv. Fabiána a Šebestiána
36 Praha-Modřany | Farní sbor ČCE
38 Praha-Nové Město | Sbor Církve bratrské – Soukenická
41 Praha-Nové Město | kostel sv. Jana na Skalce
43 Praha-Nové Město | kostel sv. Apolináře
47 Praha-Petrovice | kostel sv. Jakuba Staršího
48 Praha-Přední Kopanina | rotunda sv. Máří Magdalény
49 Praha-Radotín | kostel farního sboru ČCE 
50 Praha-Radotín | kostel sv. Petra a Pavla 
51 Praha-Řepy | kostel sv. Martina

53 Praha-Smíchov | Sborový dům Smíchovského sboru 
 Církve bratrské

63 Praha-Stodůlky | kostel sv. Jakuba Staršího
64 Praha-Strašnice | kostel Neposkvrněného početí Panny Marie
65 Praha-Střešovice | Farní sbor Českobratrské církve evangelické
66 Praha-Vinohrady | Sbor BJB na Vinohradech
68 Praha-Vinohrady | kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
69 Praha-Vinohrady | Sbor ČCE
70 Praha-Vinohrady | Husův sbor Vinohrady
71 Praha-Vinoř | kostel Povýšení sv. Kříže 
72 Praha-Vršovice | kostel sv. Václava
73 Praha-Vršovice | Husův sbor CČSH ve Vršovicích
74 Praha-Vršovice | Farní sbor Českobratrské církve evangelické
75 Praha-Vyšehrad | bazilika svatých apoštolů Petra a Pavla
76 Praha-Zbraslav | kostel sv. Jakuba Staršího 
77 Praha-Zbraslav | Husův sbor
78 Praha-Žižkov | kostel sv. Prokopa
79 Praha-Žižkov | kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie
80 Praha-Žižkov | Žižkův sbor
81 Praha-Žižkov | Betlémská kaple na Žižkově

Nock kostelů Praha_Mapa A3_DEF.indd   1 12.5.11   13:37



PRAHA / Centrum 
18 Praha-Hradčany | katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha
19 Praha-Hradčany | kostel P. Marie Andělské
30 Praha-Malá Strana | kostel sv. Tomáše 
31 Praha-Malá Strana | kostel Panny Marie Vítězné
32 Praha-Malá Strana | katedrální chrám sv. Vavřince
33 Praha-Malá Strana | kaple sv. Máří Magdaleny
34 Praha-Malá Strana | klášterní kostel Panny Marie pod řetězem
35 Praha-Malá Strana | kostel sv. Mikuláše
37 Praha-Nové Město | kostel sv. Ignáce z Loyoly
39 Praha-Nové Město | kostel sv. Klimenta v Klimentské ulici, farní sbor Českobratrské církve evangelické  
40 Praha-Nové Město | ECAV v ČR – kostel sv. Michala v Jirchářích 
42 Praha-Nové Město | kostel sv. Kříže
44 Praha-Nové Město | kostel sv. Václava na Zderaze
45 Praha-Nové Město | kostel Panny Marie Sněžné
46 Praha-Nové Město | kostel Nejsvětější Trojice
52 Praha-Smíchov | kostel sv. Václava 
54 Praha-Smíchov | kostel sv. Gabriela
55 Praha-Staré Město | kostel Nejsvětějšího Salvátora
56 Praha-Staré Město | chrám Matky Boží před Týnem
57 Praha-Staré Město | rotunda Nalezení sv. Kříže
58 Praha-Staré Město | kostel sv. Šimona a Judy
59 Praha-Staré Město | klášterní kostel sv. Bartoloměje, Šedé sestry sv. Františka
60 Praha-Staré Město | bazilika sv. Jakuba Staršího
61 Praha-Staré Město | kostel u Martina ve zdi
62 Praha-Staré Město | kostel sv. Jiljí 
67 Praha-Vinohrady | kostel sv. Ludmily

Středočeský kraj
82 Benešov | kostel sv. Anny 
83 Borovnice | kostel sv. Petra a Pavla
84 Maršovice | kostel Zvěstování Panně Marii 
85 Poříčí nad Sázavou | kostel sv. Havla 
86 Poříčí nad Sázavou | kostel sv. Petra
87 Beroun | kostele sv. Jakuba
88 Dolín | kostel sv. Šimona a Judy 
89 Kladno | kostel sv. Jana Křtitele na Dříni 
90 Kladno | kostel sv. Václava
91 Kladno | FS ČCE Kladno
92 Kladno | kostel sv. Mikuláše – Vrapice 
93 Kladno | Sbor CČSH v Kladně 
94 Kladno | kostel Nanebevzetí Panny Marie
95 Kladno | kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova
96 Kladno | kostel sv. Floriána
97 Slaný | Sbor Dr. Karla Farského Církve československé husitské
98 Český Brod | evangelický kostel Nejsvětější Trojice
99 Kouřim | kostel sv. Štěpána 

100 Plaňany | Husův sbor
101 Peruc | kostel sv. Petra a Pavla
102 Kojetice | kostel sv. Víta
103 Kralupy nad Vltavou | kostel Nanebevzeti Panny Marie a sv. Václava
104 Libiš | kostel sv. Jakuba Staršího
105 Lobkovice-Neratovice | kostel Nanebevzetí Panny Marie
106 Neratovice | kostel sv. Vojtěcha 
107 Všejany | kostel sv. Jana Křtitele

108 Milovice | kostel sv. Kateřiny
109 Nymburk | kaple sv. Jana Nepomuckého
110 Nymburk | Farní sbor ČCE Nymburk
111 Nymburk | kostel sv. Jiljí 
112 Sadská | kostel sv. Apolináře
113 Brandýs nad Labem | kostel Obrácení sv. Pavla
114 Brandýs nad Labem | kostel sv. Petra, Farní sbor ČCE
115 Čelákovice | Husův sbor, Náboženská obec CČSH
116 Čelákovice | kostel Nanebevzetí Panny Marie 
117 Kostelec nad Černými lesy | kostel Andělů strážných 
118 Odolena Voda | kostel sv. Klimenta 
119 Stará Boleslav | kostel Nanebevzetí Panny Marie
120 Stará Boleslav | kostel sv. Václava
121 Černošice | kostel Nanebevzetí Panny Marie 
122 Hostivice | Sbor Dr. Alberta Schweitzera
123 Hvozdnice | FS ČCE Hvozdnice – Husův dům
124 Psáry-Dolní Jirčany | filiální kostel sv. Václava
125 Vrané nad Vltavou | kostel sv. Jiří 
126 Zvole | kostel sv. Markéty 
127 Dobříš | kostel Nejsvětější Trojice
128 Příbram-Březové Hory | Sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
129 Příbram | kostel sv. Jakuba Staršího
130 Příbram-Svatá Hora | bazilika Nanebevzetí Panny Marie
131 Rakovník | kostel sv. Bartoloměje 
132 Rakovník | kostel sv. Jiljí 
133 Nové Strašecí | kostel Narození Panny Marie

84

Beroun

Stochov

Smečno

Peruc

Slaný

Velvary

Roztoky

Klecany

Neratovice
Libiš  

Kostelec
n. Lab.

Odolena
Voda Lysá

nad Labem

Jílové 

Psáry

Zvole

u Prahy

Vrané
n. Vlt.

Brandýs n. L.-
Stará Boleslav

Dobříš N. Knín

Mníšek p. Brdy

Hvozdnice

Říčany

Úvaly

Hostomice

Příbram

Rudná

Hořovice

Zdice

Žebrák
ZbirohRadnice

Mýto
Benešov

Poříčí n. Sáz.

Týnec
n. Sáz.

Kouřim

Kostelec 
n. Čer. l.

Mnichovice

Zásmuky

Uhlířské
Janovice

Sázava

Zruč
n. Sáz.

Vlašim
Bystřice

Černošice

Rokycany

Kladno

Veltrusy

Kralupy
n. Vlt.

Hostivice

Unhošť

Buštěhrad

Kolín

N. Strašecí
Rakovník

Nymburk

Všejany

PoděbradySadská

Pečky

Plaňany

Čelákovice

Český Brod

129

 89–96

128
130

82 

83

87

88
97 

85 86

131
132

133

101

98

99

100

112

107

108
102

104

109–111

106

113

119 120

114

115 116

117

121

123

122

125

105118103

124

127

126

Středočeský kraj
Malostranská

Staroměstská Nám. Republiky

Nám. Republiky

Můstek

Národní tř.

Karlovo nám.

Hlavní 
nádraží

m.. Rep RepRepRepRepRepRepepppppububuuuumm. bub

m.m. Rep Rep Rep RepRepepepepppppububuuum epRepReReReRee

MůstMůstMůstMůstMůstůstststůstůstekekeeeeMůůstůsůsůsůsůsůsůů ekek

Nároárororoodnídní dndndnd tNá

arlrlooooo ovovovo vo vo nánánnoovovovovov

Muzeum

19
18

3431

32

30
56

58
33

39

54

52
44 37

67

615957

35
55

62

60

45

Masarykovo 
nádraží

Václavské 
náměstí

Národní 
divadlo

Hlavní
 nádraží

Petřín

Kinského 
zahrada

Střelecký 
ostrov

ŽofínDětský 
ostrov

MALÁ 

SMÍCHOV

VINOHRADY

STRANA

HRADČANY

STARÉ MĚSTO

NOVÉ MĚSTO

Petřínská 
rozhledna

Pražský 
hrad

Strahov-
ský 

stadion

Rudolfinum

Židovský 
hřbitov

Karlův most

Malostran.
náměstí

Národní 
muzeum

42

40 46

Praha | Centrum Tematické okruhy

Pro letošní Noc kostelů jsme připravili několik tematických okruhů. Trasy nezahrnují všechny 
kostely daného tématu, jsou koncipovány jako dopravní okruhy a zpracovány pro cca 30–40 mi-
nutové zastavení na jednom místě. Podrobnější názvy kostelů a informace o jejich programu 
najdete pod číslem uvedeným u každého objektu. Mezi jednotlivými kostely jsou uvedeny ná-
zvy zastávek MHD a dopravní spojení.

TRASA A
Za svatým Jakubem
PRAHA:
Staré Město (ul. Malá Štupartská) 60  METRO B: Nám. Republiky, Stodůlky – Stodůlky 
(ul. Kovářova) 63  METRO B: Stodůlky, Smíchovské nádraží, dále bus 129, 241, 243: 
Zbraslavské nám. – Zbraslav (ul. U Národní galerie) 76  Zbraslavské nám., bus 165: Kunratická 
škola – Kunratice (Kostelní nám.) 27  Kunratická škola, bus 165 anebo Hořčičkova bus 154: 
Edisonova – Petrovice (Edisonova) 47  Edisonova, bus 154, dále METRO C: Háje, Florenc, dále 
METRO B: Nám. Republiky

TRASA B
Sochař Karel Stádník (1924–2011)
PRAHA:
P. Maria Sněžná (Jungmannovo nám.) 45  METRO A: Můstek, Staroměstská – Matka Boží před 
Týnem (Staroměstské nám.) 56  pěšky – Sv. Jakub Starší (ul. Malá Štupartská) 60  Nám. Republiky, 
tram 26: Strossmayerovo nám. – Holešovice (Strossmayerovo nám.) 14  Strossmayerovo nám., 
tram 25: Břevnovský klášter – Břevnov (ul. Markétská) 4  Břevnovský klášter, tram 22: 
Malostranská anebo tram 18: Staroměstská

TRASA C
Románské svatyně
PRAHA:
Sv. Kříž (ul. Karoliny Světlé) 57  Národní divadlo, tram 17, 18: Staroměstská, dále METRO A: Dejvická, 
dále bus 254, 312: Přední Kopanina – Přední Kopanina (ul. K Tuchoměřicům) 48  Přední Kopanina, 
bus 254, 312: Dejvická, dále METRO A: Muzeum, dále METRO C: Kobylisy, dále bus 162: Bílenecké 
nám. – Dolní Chabry (Bílenecké nám.) 11  Bílenecké nám., bus 162: Kobylisy, dále bus 177: 
Hostivařské nám. – Hostivař (Kozinovo nám.) 17  Hostivařské nám., bus 122, 175, 177, 181, Opatov, 
dále METRO C, tram 6, 22: Národní divadlo

TRASA D
Projížď ka vlakem
Praha, Masarykovo nádraží – Praha, Horní Počernice 16  – Čelákovice 115   116   – Lysá nad 
Labem – Kostomlaty – Nymburk  109   110   111   – Kolín, Zálabí – Kolín
Odjezdy z Prahy 17:54, 18:54, 20:54 
Odjezdy z Kolína 17:29, 18:29, 19:29, 20:29, 21:29

Nock kostelů Praha_Mapa A3_DEF.indd   2 12.5.11   13:37


